
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 73 комбинированного вида»  

 
 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 
от 28 декабря  2022г.  №  98 

 
О возложении обязанностей по профилактике 

и противодействию коррупции 

 

В соответствии с законом Российской Федерации от 25.12.2008 № 273- ФЗ «О 

противодействии коррупции», законом Свердловской области от 20.02.2009 г. № 2-03 «О 

противодействии коррупции в Свердловской области» (с изм. и доп.), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ответственность за исполнение мер профилактики коррупционных и иных 

правонарушений в Детском саду № 73 оставляю за собой. 

В объем работы включить: 

- проведение служебных проверок в установленном законом порядке; 

- осуществление взаимодействия с правоохранительными органами в установленном порядке. 

2. Власову Наталью Сергеевну, заместителя заведующего по BMP, назначить лицом, 

ответственным за реализацию мер по предупреждению коррупции в Детском саду № 73. 

3. В объем работы включить: 

- обеспечение соблюдения работниками ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или урегулировании конфликтов интересов; 

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 

возникновению конфликта интересов на работе; 

- оказание работникам консультативной помощи, связанной с применением на практике 

требований к служебному поведению, а также с уведомлением работодателя, органов 

прокуратуры, МВД, иных федеральных государственных органов о фактах совершения 

работниками коррупционных правонарушений; 

- организация правового просвещения работников. 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий Детским садом № 73                                        Т.С. Вазенмиллер 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена, подписи имеются 

 

 

 


		2022-12-30T16:08:23+0500
	Вазенмиллер Татьяна Сергеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




